
KARLOVARSKÝ KRAJ 
  .       Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
 

U s n e s e n í 

z 1. zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen VNM) Zastupitelstva Karlovarského 

kraje (v novém volebním období a složení), konaného dne 27. listopadu 2024 od 13:00 hodin 

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Bc. Jan Picka (odchod 15.00), Helena Pourová, 

Ankhtuya Batsuuri,  Ladislav Szabó, Ján Čonka, Maryia Cherevko,  Mgr. Helena Pačesová (odchod 

14:55), Richard Šulko, Alexander Vagin - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni:  Ing. Le Anh Phong,      

  

Ostatní zúčastnění: Mgr. Gabriela Klecanová (Centrum na podporu integrace cizinců pro 

Karlovarský kraj – CPIC), kpt. Jaroslava Kasslová (Policie ČR - styčná důstojnice pro menšiny), 

Mgr. Pavel Vaculík – zapisovatel.    

 

 

Ad. 1) Zahájení, schválení programu a hostů, vzájemné představení 

 

Jednání zahájila ve 13:10 předsedkyně výboru Ing. Jaroslava Brožová Lampertová a ukončila v 15:15 

hodin.  

 

1)  Zahájení, schválení programu a hostů, vzájemné představení 

2)  Předání jmenovacích dekretů 

3)  Organizační záležitosti, jednací řád – Mgr.Vaculík 

4)  Schválení plánu práce a termínů jednání pro rok 2025 

5)  Vize členů a nové náměty a návrhy na činnost výboru  

6)  Různé, závěr 

    
Členové VNM Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili program a souhlasili s opakovanou 

přítomností stálých hostů.  

 

pro: 10  proti: 0   zdržel se: 0 

   
Ad. 2) Předání jmenovacích dekretů  

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad. 3)  Organizační záležitosti, jednací řád – Mgr.Vaculík  

 

Předsedkyně seznámila členy se svými plány práce na rok 2025  (mj. na navýšení rozpočtu výboru). 

Zapisovatel seznámil přítomné s jednacím řádem a dosavadní  historií i činnostmi výboru během 

dvacetiletého působení. VNM se bude scházet vždy ve středu od 13.00 hodin. Den národnostních 

menšin se bude konat 6. 9. 2025 v Sokolově na Starém náměstí. Tajemník upozornil i na odkaz 

Cizinci, menšiny v tématech na webu kraje, kde je k nalezení i jednací řád výborů a další náležitosti. 

Všichni byli seznámeni s tím, že rok 2025 bude jubilejní pro VNM Karlovarského kraje, neboť bude 

slavit 20. výročí od jeho založení. 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 



 2 

 

 

 

Ad. 4) Schválení plánu práce a termínů jednání pro rok 2025  

 

usnesení č. 01/11/24 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje Plán práce i tyto 

předběžné termíny jednání: 22.1.; 9.4.; 4.6.; 20. 8. a 19.11. a doporučuje je ZKK ke schválení. 

 
(usnesení bylo schváleno) 

 

 

Ad. 5)  Vize členů a nové náměty a návrhy na činnost výboru  

 

Členové se postupně jednotlivě vyjadřovali k plánu práce, akcím a chodu výboru, přicházeli 

s nabídkou svých odborností a zkušeností. Dále s náměty a inovacemi již zaběhlých činností.  

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

Ad. 6)  Různé, úkoly, závěr 

 

Paní předsedkyně vyzvala členy, aby do příštího jednání zaslali zapisovateli své náměty na činnost 

výboru i plánované akce jejich komunit v příštím roce. Další jednání výboru se bude konat dne 22.1. 

2025 na Krajském úřadu Karlovarského kraje dle Plánu práce. Jako překvapení přítomným zazpíval 

koledy ukrajinský sbor Pravoslavného chrámu sv. Petra a Pavla v Karlových Varech a popřál všem 

krásné Vánoce. 

   

 
 

V Karlových Varech dne 28. 11.2024 

Zapisovatel: Mgr. Pavel Vaculík                                                                                              

 

         

 

                                                                                              Ing. Jaroslava Brožová Lampertová v. r. 

 předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro: 9  proti: 0  zdrželi se: 0     


